
 

 

 

 

 

令和７年度 

 

紀宝町国民健康保険特別会計予算書 

 

 

 

 
 



 



-1- 

 

議 案 第 ２ ３ 号 

 

令和７年度紀宝町国民健康保険特別会計予算  

 

令和７年度紀宝町国民健康保険特別会計予算は、次に定めるところによる。  

 

 （歳入歳出予算）  

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ １，２５３，０２６ 千円と定める。  

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表  歳入歳出予算」による。  
 

 （一時借入金）  

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、   

３０，０００千円と定める。  
 

 （歳出予算の流用）  

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の予算額に過不

足を生じた場合は、同一款内での各項の経費の金額を流用することができる。  

 

令和７年２月２６日提出 

紀 宝 町 長  西 田  健 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算

  歳　入

180,501

180,501

50

50

945,197

945,197

1

1

127,273

127,273

1

1

3

2

1

1,253,026

国民健康保険税

手数料

県交付金

財産運用収入

他会計繰入金

繰越金

雑入

延滞金、加算金及び過料

　合　　　　　　計

1

2

4

8

9

10

11

1

1

2

1

1

1

2

3

（単位:千円）

金額
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款 項

国民健康保険税

使用料及び手数料

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

歳　　　　　入　　



  歳　出

-

12,396

7,684

4,691

21

899,353

779,839

115,761

1

2,502

1,250

0

0

27,625

25,066

2,559

1,089

1

1,087

1

312,563

総務管理費

徴税費

運営協議会費

療養諸費

高額療養費

移送費

出産育児諸費

葬祭諸費

共同事業拠出金

特定健康診査等事業費

保健事業費

基金費

償還金及び還付加算金

繰出金

1

2

7

8

9

10

1

2

3

1

2

3

4

5

1

1

2

1

2

3

（単位:千円）

金額款 項

総務費

保険給付費

共同事業拠出金

保健事業費

諸支出金

国民健康保険事業費納付金
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214,623

72,322

25,618

1,253,026

医療給付費分

後期高齢者支援金等分

介護納付金分

　合　　　　　　計

1

2

3

（単位:千円）

金額
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款 項

歳　　　　　出　　



歳  入  歳  出  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

175,251

50

1,048,646

1

128,590

1

4

1,352,543

180,501

50

945,197

1

127,273

1

3

1,253,026

1

2

4

8

9

10

11

（単位:千円）

国民健康保険税

使用料及び手数料

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

１  総　　　括

5,250

0

△103,449

0

△1,317

0

△1

△99,517

 本 年 度 予 算 額   前 年 度 予 算 額    比較  款
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(歳　　　　出)

12,396

899,353

0

27,625

1,089

312,563

1,253,026

1

2

7

8

9

10

（単位:千円）

総務費

保険給付費

共同事業拠出金

保健事業費

諸支出金

国民健康保険事業費納付金

　 歳 出 合 計 　

 本 年 度 予 算 額  

12,872

998,683

1

25,306

1,088

314,593

1,352,543

△476

△99,330

△1

2,319

1

△2,030

△99,517

894,867

3,908

898,775

1

1

12,396

4,486

23,717

1,088

312,563

354,250

 前 年 度 予 算 額    比較  

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

款  特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  
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２　歳　　　入
款１  国民健康保険税   項１  国民健康保険税

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般被保険者国 180,495 175,245 5,250  1 医療給付費分現 120,950 医療給付費分現年課税分

民健康保険税 年課税分

 2 後期高齢者支援 34,860 後期高齢者支援金分現年課税分

金分現年課税分

 3 介護納付金分現 14,169 介護納付金分現年課税分

年課税分

 4 医療給付費分滞 7,252 医療給付費分滞納繰越分

納繰越分

 5 後期高齢者支援 2,019 後期高齢者支援金分滞納繰越分

金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞 1,245 介護納付金分滞納繰越分

納繰越分

2 退職被保険者等 6 6 0  1 医療給付費分現 1 医療給付費分現年課税分

国民健康保険税 年課税分

 2 後期高齢者支援 1 後期高齢者支援金分現年課税分

金分現年課税分

 3 介護納付金分現 1 介護納付金分現年課税分

年課税分

 4 医療給付費分滞 1 医療給付費分滞納繰越分

納繰越分

 5 後期高齢者支援 1 後期高齢者支援金分滞納繰越分

金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞 1 介護納付金分滞納繰越分

納繰越分

計 180,501 175,251 5,250

款２  使用料及び手数料   項１  手数料

1 手数料 50 50 0  1 現年度分 50 現年度分
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款２  使用料及び手数料   項１  手数料

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 50 50 0

款４  県支出金   項２  県交付金

2 保険給付費等交 945,197 1,048,646 △103,449  1 普通交付金 894,867 普通交付金

付金

 2 特別交付金 50,330 保険者努力支援分　　　　　　　　　　　　　　　　　13,907

特別調整交付金分　　　　　　　　　　　　　　　　　13,024

都道府県繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　19,491

特定健診等交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,908

計 945,197 1,048,646 △103,449

款８  財産収入   項１  財産運用収入

1 利子及び配当金 1 1 0  1 利子及び配当金 1 利子及び配当金

計 1 1 0

款９  繰入金   項１  他会計繰入金

1 一般会計繰入金 127,273 128,590 △1,317  1 保険基盤安定繰 38,080 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）

入金（保険税軽

減分）

 2 保険基盤安定繰 21,125 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）

入金（保険者支

援分）

 3 未就学児均等割 276 未就学児均等割保険料繰入金

保険料繰入金

 4 職員給与費等繰 12,396 職員給与費等繰入金

入金
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款９  繰入金   項１  他会計繰入金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 5 助産費等繰入金 1,667 助産費等繰入金

 6 財政安定化支援 21,374 財政安定化支援事業繰入金

事業繰入金

 7 その他法定外一 32,264 その他法定外一般会計繰入金

般会計繰入金

 8 産前産後保険料 91 産前産後保険料繰入金

繰入金

計 127,273 128,590 △1,317

款10  繰越金   項１  繰越金

1 繰越金 1 1 0  1 繰越金 1 繰越金

計 1 1 0

款11  諸収入   項２  雑入

1 一般被保険者第 1 1 0  1 一般被保険者第 1 一般被保険者第三者納付金

三者納付金 三者納付金

3 雑入 1 1 0  1 雑入 1 その他雑入

計 2 2 0

款11  諸収入   項３  延滞金、加算金及び過料

1 延滞金 1 1 0  1 延滞金 1 延滞金

計 1 1 0
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３　歳　　　出
款１  総務費   項１  総務管理費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 7,123 6,586 537 7,123 3 職員手当等 680 職員手当

　時間外勤務手当

 8 旅費 140 普通旅費

 10需用費 1,131 印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 1,007

消耗品費等　　　　　　　　　　　　　　 124

 11役務費 1,322 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 1,230

　郵便料

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　92

 12委託料 3,850 一般委託料

　電算事務処理委託料　　　　　　　　 1,650

　共同処理確認手数料他　　　　　　　 2,200

2 連合会負担 561 522 39 561 18負担金、補助 561 県国保連合会負担金　　　　　　　　　　 284

金 及び交付金 保健事業負担金　　　　　　　　　　　　 220

保健事業等保険者支援負担金　　　　　　　54

保険者協議会負担金　　　　　　　　　　　 3

計 7,684 7,108 576 7,684

款１  総務費   項２  徴税費

1 賦課徴収費 4,691 5,743 △1,052 4,691 1 報酬 1,896 パートタイム会計年度任用職員報酬

 4 共済費 354 非常勤職員等保険料

　社会保険料　　　　　　　　　　　　　 201

　雇用保険料　　　　　　　　　　　　　　20

　短期組合員共済組合負担金　　　　　　 133

 8 旅費 43 費用弁償

　パートタイム会計年度任用職員通勤手当
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款１  総務費   項２  徴税費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 10需用費 808 印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 769

消耗品費等　　　　　　　　　　　　　　　39

 11役務費 809 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 594

　郵便料

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 215

 12委託料 331 一般委託料

　電算事務処理委託料

 13使用料及び 350 使用料

賃借料 　口座振替受付サービス使用料

 18負担金、補助 100 日本マルチペイメント推進協議会負担金

及び交付金

計 4,691 5,743 △1,052 4,691

款１  総務費   項３  運営協議会費

1 運営協議会 21 21 0 21 8 旅費 21 普通旅費

費

計 21 21 0 21

款２  保険給付費   項１  療養諸費

1 一般被保険 768,311 825,980 △57,669 768,311  18負担金、補助 768,311 一般被保険者療養給付費

者療養給付 及び交付金

費

3 一般被保険 8,711 9,175 △464 8,711  18負担金、補助 8,711 一般被保険者療養費

者療養費 及び交付金

5 審査支払手 2,817 2,817 0 2,817 18負担金、補助 2,817 審査支払手数料

数料 及び交付金

計 779,839 837,972 △58,133 777,022 2,817
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款２  保険給付費   項２  高額療養費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般被保険 115,661 156,853 △41,192 115,661  18負担金、補助 115,661 一般被保険者高額療養費

者高額療養 及び交付金

費

3 一般被保険 100 100 0 100  18負担金、補助 100 一般被保険者高額介護合算療養費

者高額介護 及び交付金

合算療養費

計 115,761 156,953 △41,192 115,761

款２  保険給付費   項３  移送費

1 一般被保険 1 1 0 1  18負担金、補助 1 一般被保険者移送費

者移送費 及び交付金

計 1 1 0 1

款２  保険給付費   項４  出産育児諸費

1 出産育児一 2,500 2,500 0 833 1,667 18負担金、補助 2,500 出産育児一時金

時金 及び交付金

2 審査支払手 2 2 0 2 18負担金、補助 2 審査支払手数料

数料 及び交付金

計 2,502 2,502 0 833 1,669

款２  保険給付費   項５  葬祭諸費

1 葬祭費 1,250 1,250 0 1,250  18負担金、補助 1,250 葬祭費

及び交付金

計 1,250 1,250 0 1,250
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款８  保健事業費   項１  特定健康診査等事業費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 特定健康診 25,066 22,892 2,174 3,908 21,158 1 報酬 5,126 パートタイム会計年度任用職員報酬

査等事業費

 3 職員手当等 1,015 パートタイム会計年度任用職員職員手当

　期末手当　　　　　　　　　　　　　　 592

　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　 423

 4 共済費 1,080 非常勤職員等保険料

　社会保険料　　　　　　　　　　　　　 630

　雇用保険料　　　　　　　　　　　　　　61

　短期組合員共済組合負担金　　　　　　 389

 7 報償費 747 講師謝礼　　　　　　　　　　　　　　　　47

報償費　　　　　　　　　　　　　　　　 700

 8 旅費 245 費用弁償

　パートタイム会計年度任用職員旅費　　　35

　パートタイム会計年度任用職員通勤手当 210

 10需用費 743 消耗品費等

 11役務費 434 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 401

　郵便料

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　33

 12委託料 15,516 一般委託料

　特定健康診査等委託料　　　　　　　10,836

　特定健診等データ管理手数料　　　　　 370

　特定健康診査受診率向上事業委託料　 3,806

　健康測定業務委託料　　　　　　　　　 396

　若年者健康診査受診勧奨業務委託料　　 108

 13使用料及び 10 使用料

賃借料 　エアコン使用料

 18負担金、補助 150 人間ドック受診補助金

及び交付金
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款８  保健事業費   項１  特定健康診査等事業費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 25,066 22,892 2,174 3,908 21,158

款８  保健事業費   項２  保健事業費

1 保健衛生普 2,559 2,414 145 2,559 1 報酬 2,141 パートタイム会計年度任用職員報酬

及費

 4 共済費 318 非常勤職員等保険料

　社会保険料　　　　　　　　　　　　　 178

　雇用保険料　　　　　　　　　　　　　　22

　短期組合員共済組合負担金　　　　　　 118

 8 旅費 14 費用弁償

 10需用費 7 消耗品費等

 18負担金、補助 79 通勤費補助金

及び交付金

計 2,559 2,414 145 2,559

款９  諸支出金   項１  基金費

1 国民健康保 1 1 0 1  24積立金 1 積立金

険財政調整

基金

計 1 1 0 1

款９  諸支出金   項２  償還金及び還付加算金

1 一般被保険 1,011 1,011 0 1,011 22償還金、利子 1,011 一般被保険者保険税還付金

者保険税還 及び割引料

付金
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款９  諸支出金   項２  償還金及び還付加算金

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 退職被保険 1 1 0 1 22償還金、利子 1 退職被保険者等保険税還付金

者等保険税 及び割引料

還付金

3 一般被保険 73 73 0 73 22償還金、利子 73 一般被保険者還付加算金

者還付加算 及び割引料

金

4 退職被保険 1 1 0 1 22償還金、利子 1 退職被保険者還付加算金

者還付加算 及び割引料

金

6 償還金 1 1 0 1 22償還金、利子 1 償還金、利子及び割引料

及び割引料

計 1,087 1,087 0 1,087

款９  諸支出金   項３  繰出金

1 繰出金 1 0 1 1 27繰出金 1 一般会計繰出金

計 1 0 1 1

款10  国民健康保険事業費納付金   項１  医療給付費分

1 一般被保険 214,623 213,428 1,195 214,623 18負担金、補助 214,623 一般被保険者医療給付費分

者医療給付 及び交付金

費分

計 214,623 213,428 1,195 214,623
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款10  国民健康保険事業費納付金   項２  後期高齢者支援金等分

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般被保険 72,322 74,750 △2,428 72,322 18負担金、補助 72,322 一般被保険者後期高齢者支援金等分

者後期高齢 及び交付金

者支援金等

分

計 72,322 74,750 △2,428 72,322

款10  国民健康保険事業費納付金   項３  介護納付金分

1 介護納付金 25,618 26,415 △797 25,618 18負担金、補助 25,618 介護納付金分

分 及び交付金

計 25,618 26,415 △797 25,618



１　特　別　職

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

計

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

計

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

計

２　一　般　職

（１）総　括

（人）

本　年　度 0(4)

前　年　度 0(4)

比　　　較 0(0)

本年度

前年度

比　較

住居手当

2,249

（千円）

28701,064

（千円）

児童手当

（千円）（千円）

時間外勤務
手当

（千円）

680

管理職手当

（千円） （千円）

日直手当
医師確保

手当

職 員 手 当
の 内 訳

9,163

0

0

通勤手当

0

0

区分
（千円）

扶養手当

0

（千円） （千円）

0

0 0

0

08,099

特殊勤務
手当

898

00

0 00 220 0 0

（千円）

0

0

460

0

0 0 0

00 0

医師研究
手当

8,896

職 員 手 当

（千円）

1,695

797

10,858

10,361

合 計

（千円）

1,752 12,610

共 済 費

（千円）

1,465

1,962

給 料

（千円）

区　　　分
職 員 数

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

報 酬

（千円）

前　年　度

比　　　較

その他の
手   当 計

本　年　度

給 料

（千円）

報 酬

（千円）

職員数

（人）

地 域 手 当

（千円）（千円）

区　　　分 期 末 手 当

（千円）

0

0

0

期末勤勉手当

備　　考

678

337

1,015

給　　　　与　　　　費　　　　明　　　　細　　　　書

給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

計

（千円）

備　　考
共 済 費

（千円）（千円）

合　　計

（千円）
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

（人）

本　年　度 0

前　年　度 0

比　　　較 0

本年度

前年度

比　較

備考　１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものに

　　　　ついて記載すること。
　　　２　（）内は、短時間勤務職員について外書きすること。

　イ　会計年度任用職員

（人）

本　年　度 0(4)

前　年　度 0(4)

比　　　較 0(0)

本年度

前年度

比　較

備考　１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものについて記載
　　　　すること。

　　　２　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの

　　　　通常の勤務時間に比し短い職員について外書きすること。

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区　　　分
職 員 数

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費
共 済 費 合 計

0 460 460 0 460

0 680 680 0 680

備　　考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

0 220 220 0 220

職 員 手 当
の 内 訳

区分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手当

管理職手当
時間外勤務

手当
医師確保

手当
医師研究

手当 日直手当 期末勤勉手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

680

0 0 0 0 0 220 0 0 0 0

460

区　　　分
職 員 数

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費
共 済 費 合 計

備　　考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

9,163 0 1,015 10,178 1,752 11,930

8,099 0 337 8,436 1,465 9,901

1,064 0 678 1,742 287 2,029

職 員 手 当
の 内 訳

区分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手当

管理職手当
時間外勤務

手当
医師確保

手当
医師研究

手当 日直手当 期末勤勉手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,015

337

0 0 0 0 0 0 0 0 0 678

0 0 0 0 0 0 0 0 0

児童手当

（千円）

0

児童手当

（千円）

0

0

0


